Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente) ■

CacfiOGfro

tBarçod®

Data;

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERIODO:.

PRESIDFNTFy/l/p
1 ° SECRFTÁRIO: at^L

ASSUNTO:

CPyu&j,. /(Cfec ■
INICIATI

é

.. DS. jÒJ/J^

dlP' PcluLo- (§eAc^/uQ»
HISTÓRICO:

Cú'yY\ÍL/r\c£^

' ^ • p^ ÒtJlíl/y\CX^
^^^nCUUJD^ cSjl

^OyvJSCL.

?• ̂ 'Tvy

-  cl9(05k^
PARECER DA COMISSÃO DE: \

□ Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário \

I—"1 Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
I  *> I Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

-VICF-PRESIDENTE: CjJ.CXJ)9CW O _ flACUi^K^JX»
- 2° SECRFTÁRIo/j^ l K.A Òl ̂

LEITURA:.

1® DISCUSSÃO:.

2^ DISCUSSÃO: .

APROVADO POR:

□UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE

REJEITADO POR

UNANIMIDADE [ | ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:

Ver;

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: .

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I ] UNANIMIDADE , | |ABSTENÇÃO

^Ghaofrn

y:

AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 003/2017

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

DOCUMENTO: fp (D L
PEOTOCOLO GER/iL: ̂  ̂ ̂ Li
NÚMERO PRÓPRIO; J OJ

DATA PROTOCOLO:

CONCEDE COMENDA "ANTÔNIO PIMENTEL

DE JESUS" NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1° Fica concedido "Comenda Antônio Pimentel de Jesus" de acordo com

a resolução 228/2010, à Sra. HELENA MARIA DE MORI FARIA.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES 22 de niaio de 2017.

PAULO-STÉRGTCrDE ALMEIDA

Vereador

APROVADO
EIunanimidade
X  IM abstenção

Sessão

Presidem

O

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 - E-rnail: vereadorpaulinhoGareca@gmail.com

í
AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois a homenageada HELENA MARIA DE
MOR! FARIA é Trabalhadora Rural há 55 anos e é nascida, criada e moradora por toda a sua vida
na comunidade de Santa Fé de Cima.

A homenageada começou a trabalhar na produção cafeeira de sua família aos 8 anos de idade.
Fazia a capina e posteriormente a colheita dos grãos de café. Aos 20 anos se casou com um
trabalhador rural e continuou no ofício. Os dois filhos nasceram e a labuta continuou. Ela cuidava

de todos os afazeres da casa, dos filhos e a roça de café da família. Aos 51 anos ficou viúva e
deu continuidade aos trabalhos.

Dona Helena Maria de Mori Faria está com 63 anos e atualmente curte mais os três netos do que
o trabalho na roça, mas ressalta, que este trabalho nunca abandonou e se sente orgulhosa pela
profissão de TRABALHADORA RURAL.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 22 de Maio de 2017.

PAULÕSERGTOISE ALMEIDA

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espirito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 ~ E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

"Mi
çüS»

r

» A "

o

9^

%

M i!í-n

o o ' o'f
. o-•íáí â«í4 0'^s - '

i^: